Quos interrogavit iterum, nōstis-ne Labanum ? Dixerunt, novimus. Valet-ne ? valet, inquiunt : ecce Rachel filia ejus venit cum grege suo.

36

36.

Dum Jacobus loqueretur cum pastoribus, Rachel, filia Labani, venit cum pecore paterno : nam ipsa pascebatur gregem.

Confestim Jacobus, videns cognatam suam, amovit lapidem ab ore putei. Ego sum, inquit, filius Rebécæ, et osculatus est eam.

Rachel festinans nunciavit patri suo, qui agnovit filium sororis suæ, deditque ei Rachelem in matrimonium.

37.

Jacobus diu commoratus est apud Labanum: interea mirè auxit rem suam, et factus est dives.

Longo pòst tempore admonitus a Deo rediit in patriam suam.

Extimescebat iram fratris sui : ut placaret animum ejus, præmisit ad eum nuncios, qui offerrent ei munera.

Esaüs mitigatus occurrit obviā Jacobo advenienti : insiliit in collum ejus, flensque osculatus est eum, nec quidquam ille nocuit.

38.

Jacobus habuit duodecim filios, inter quos erat Josephus ; hunc pater amabat præ cæteris, quia senex genuerat eum. Dederat illi togam textam e filiis varii coloris.

Quam ob causam Josephus erat invisus suis fratribus, præsertim postquam narravisset eis duplex somnum, quo futura ejus magnitudo portendebatur.

Oderunt illum tantopere ut non possent cum eo amicè loqui.

39.

Hæc porro erant Josephi somnia. Ligabamus, inquit, simul manipulos in agro : ecce manipulus meus surgebat et stabat rectus ; vestri autem manipuli circumstantes venerabantur meum.

Postea vidi in somnis solem, lunam et undecim stellas adorantes me.

Cui fratres responderunt, \* quorsum spectant ista  
~~Omnia? Num libto eris rex noster?~~ Num subjiciemur  
 ditioni tuæ?

Fratres igitur invidebant ei; at pater rem tacitus  
 considerabat.

## 40.

Quâdam die quum fratres Josephi pascerent greges  
 procul, ipse remanserat domi. Jacobus misit eum ad  
 fratres, ut sciret quomodo se haberent.

Qui, videntes Josephum venientem, consilium cepe-  
 runt illius occidendi.

Ecce, inquietabant, somnior venit: occidamus il-  
 lum et projiciamus in puteum: dicemus patri: fera  
 devoravit Josephum. Tunc apparebit quid sua illi  
 prosint somnia.

## 41.

Ruben, qui erat natu maximus, deterrebat fratres a  
 tanto scelere.

Nolite, inquietabat, interficere puerum: est enim  
 frater noster: dimittite eum potius in hanc foveam.

Habebat in animo liberare Josephum ex eorum  
 manibus, et illum extrahere e foveâ, atque ad patrem  
 reducere.

Reipsâ his verbis deducti sunt ad mitius consilium.

## 42.

Ubi Josephus pervenit ad fratres suos, detraxerunt  
 ei togam, quâ induitus erat, et detruserunt eum in fo-  
 veam.